
PROVINSI GORONTALO

PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR J L \  TAHUN 201£

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR 28 TAHUN 2014 TENTANG PENGALOKASIAN DAN TATA CARA 

PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

KEPADA DESA KABUPATEN POHUWATO TAHUN ANGGARAN 2015

BUPATI POHUWATO,

Menimbang

Mengingat

: a. bahwa pelaksanaan pemindahbukuan bagian bagi hasil 

pajak dan retribusi daerah ditransfer setiap triwulan, 

maka perlu dilakukan penyesuaian terhadap Peraturan 

Bupati;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Pohuwato tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Pohuwato Nomor 28 Tahun 2014 tentang 

Pengalokasian dan Tata Cara Pengalokasian Bagian Dari 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa 

Kabupaten Pohuwato Tahun Anggaran 2015;

: 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang

Penyelenggaraan Negara yang Bersih Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang

Pembentukan Kabupaten Bone Bolango dan Kebupaten 

Pohuwato di Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2003, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4269);



BUPATI POHUWATO 

PROVINSI GORONTALO

PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR M  TAHUN 2014

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR 28 TAHUN 2014 TENTANG PENGALOKASIAN DAN TATA CARA 

PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

KEPADA DESA KABUPATEN POHUWATO TAHUN ANGGARAN 2015

BUPATI POHUWATO,

Menimbang : a. bahwa pelaksanaan peirdndahbukuan bagian bagi hasil 

pajak dan retrfbusi daerah ditransfer setiap triwulan, 

maka perlu dilakukan penyesuaian terhadap Peraturan 

Bupati;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Pohuwato tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Pohuwato Nomor 28 Tahun 2014 tentang 

Pengalokasian dan Tata Cara Pengalokasian Bagian Dari 

Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa 

Kabupaten Pohuwato Tahun Anggaran 2015;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bone Bolango dan Kebupaten 

Pohuwato di Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 2003, Tambahan 

Lembaran Negara Repub lilt Indonesia Nomor 4269); <

V



3. Undang-Undarig Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049);

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang

Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234);

8. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495);

9. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) ;

10. Peraturan Pemeiintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang 

Kedudukan Keuangan Kepala Daerah dan Wakil Kepala 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2000 Nomor 209, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 4027);



11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5539);

13. Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor 5 Tahun 

2013 tentang Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan 

Perkotaan (Lembaran Daerah Kabupaten Pohuwato 

Tahun Nomor 150);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BUPATI POHUWATO NOMOR 28 TAHUN 2014 

TENTANG PEN G A LOKASI AN DAN TATA CARA

PEN G ALO KAS IAN BAG I AN DARI HASIL PAJAK DAN 

RETRIBUSI DAERAH KEPADA DESA KABUPATEN 

POHUWATO TAHUN ANGGARAN 2015.

Pasal I

Ketentuan dalam Pasal 6 ayat (2) Peraturan Bupati Pohuwato Nomor 28 Tahun

2014 tentang Pengalokasian dan Tata Cara Pengalokasian Bagian Dari Hasil

Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa Kabupaten Pohuwato Tahun Anggaran

2015 diubah, sehingga keseluruhan Pasal 6 berbunyi sebagai berikut:

Pasal 6

(1) Kepala BPKAD selaku BUD menerbitkan SP2D untuk pemindahbukuan 

Dana Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah dari Rekening Kas Umum 

Daerah ke Rekening Kas Umum Desa yang dilaksanakan sesuai ketentuan 

peraturan perundang-undangan.

(2) Pelaksanaan pemindahbukuan bagian bagi hasil pajak dan retribusi 

daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2) ditransfer setiap 

triwulan, yakni ditransfer pada setiap awal triwulan berikutnya. Khusus 

transfer triwulan IV dilaksanakan pada bulan Desember tahun berkenaan. fl



Pasal 11

Peraturan Bupati ini berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pohuwato

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POHUWATO,

Pembina Utama Muda 
NIP. 196005031986021007

BERITA DAERAH KABUPATEN POHUWATO TAHUN 2015 NOMOR J.I

Diundangkan di Marisa 

pada tanggal

Ditetapkan di Marisa 

V pada tanggkl ftf 2015

\  BUPATI POHUWATO,

2015


